«Мордiн»

сикт овмöдчöминса

Сöвет

[image: image1.png]

	Совет
 сельского

 поселения «Мордино»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	от  19 мая 2021 года
	№ IV-49/3

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Мордино)

О принятии муниципальным образованием сельского поселения «Мордино» от муниципального образования муниципального района «Корткеросский осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района на 2021 год
         Руководствуясь частью 4 статьи 15  Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Мордино», Решением муниципального района «Корткеросский» от 28 апреля 2021 № VII-6/6 «О передаче к осуществлению части полномочий муниципального района «Корткеросский» муниципальным образованиям сельских поселений на 2021 год» Совет сельского поселения «Мордино»
РЕШИЛ:
         1. Принять от муниципального образования муниципального района «Корткеросский» осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования муниципального района «Корткеросский» согласно Приложению 1 к настоящему решению.
         2. Финансовое обеспечение части полномочий, указанных в части 1 настоящего решения, осуществлять за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района «Корткеросский» в бюджет сельского поселения «Мордино» в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

         3. Администрации сельского поселения «Мордино» заключить Соглашение с администрацией муниципального района «Корткеросский» о принятии сельским поселением «Мордино» от муниципального района «Корткеросский» части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района на 2021 год.
          5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2021 года.

Глава сельского поселения

                          О.М. Шарикадзе
                                                                                 Приложение 1
                                                                    к решению сельского  поселения «Мордино»
                                                                    от 19.05.2021 года №IV-49/3
                                            Перечень

принимаемых муниципальным образованием сельского поселения «Мордино» части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования муниципального района «Корткеросский»

                                     на 2021 год.

	№
	Вопрос местного значения муниципального района
	Передаваемые полномочия (в части)

	1
	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения
	Организация транспортного обслуживания населения в границах поселения в части  лодочной переправы

_1186389070.doc
[image: image1.png]